

بسته پیشنهادی مجله نهضت برای مخاطبان

# فرهنگ فاطمی

◆ **سحر جعفریان** | سرور زنان دوگیتی است و زندگی کوتاه‌اش پر از درس‌های زندگی برای همه عالمیان است. بانویی که در دامن پر از مهرش فرزندان چون امام حسن و امام حسین (ع) پرورش داد تا الگوی همه آزادگان جهان باشند و دختری مانند زینب (س) تربیت کرد تا پیام آور آزادی و عاشقی باشد. در زندگی پر مهر حضرت فاطمه زهرا (س) با امام علی (ع) نکات آموزنده بسیاری نهفته است. علاوه بر شیعیان در منای اهل سنت هم بر روی شخصیت فاطمه (س)، به‌عنوان بانوی پر هیبت که زندگی زاهدانه‌ای داشته تأکید بسیاری داشته است. ایام فاطمیه فرصت خوبی است تا با سبک زندگی این بانوی بزرگ اسلام بیشتر آشنا شویم. در این ۲ صفحه هم از محصولات فرهنگی درباره شخصیت حضرت فاطمه زهرا (س) و سردار شهید سلیمانی نوشتیم و هم به نوحه‌های ماندگار فاطمی پرداختیم. جذاب‌تر از همه شعری است که اشک‌های رهبر معظم انقلاب را جاری کرده است.



## مکتب حاج قاسم در دنیای واژه‌ها

در این بخش ۵ کتاب درباره شهید سلیمانی پیشنهاد می‌دهیم که خواندش را در این روزهایی که با نام سردار دل‌ها گره خورده از دست ندهید. نخست کتاب «من قاسم سلیمانی ام»؛ مجموعه پنج نمایشنامه که با هدف آشنایی بهتر مخاطب از جهان بینی و ایدئولوژی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تأمین گروه‌های نمایشی جوان در حوزه متن نمایشی نوشته شده است.

کتاب دوم «صبح شام» روایتی از بحران سوریه اثر حسین امیر عبداللہیان، است. «شاید پیش از اذان صبح» سومین کتاب پیشنهادی ماست که در وصف سردار دل‌ها، به قلم احمد یوسف زاده نوشته شده این کتاب شامل خاطرات و دلنوشته‌هایی برای آن شهید سلیمانی است. چهارمین کتاب «هزار جان گرامی» است که روایت مردمی از بدرقه سرداران شهید حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس است، کتاب آخر نیز «فراخوان روایت رستاخیز» نام دارد در آن خاطره‌هایی از حضور یا غیاب در مراسم تشییع سرداران شهید ثبت شده است.



## گزارش یک زندگی مثال‌زدنی

«زندگانی حضرت زهرا (س)» یکی از کتاب‌های ماندگار درباره دخت گرامی پیامبر اسلام (س) نوشته مرحوم «سید جعفر شهیدی» است. موضوع این کتاب که انتشارات فرهنگ اسلامی آن را به بازار عرضه داشته گزارشی از زندگی دختر پیغمبر (ص) است که بیان تحلیلی‌گونه آن خواننده را از مجموع فضایل اخلاقی که در زندگی ایشان به شکلی عملی تجلی یافته، مطلع و متأثر می‌سازد. شهیدی، در نگارش این کتاب از بیش از ۷۰ منبع کتب شیعه و اهل سنت بهره گرفته شده است. کتاب بدون فصل‌بندی خاصی تدوین شده است، اما مطالب آن با ترتیب تاریخی از زمان پیامبر اسلام پیش می‌رود.



## دخت نبی اکرم (ص) از ولادت تا شهادت

نویسنده کتاب «فاطمه‌الزہرا از ولادت تا شهادت» سید محمد کاظم قزوینی است که اهل علم و هنر او را «علامه» می‌خوانند. بیشتر کتاب‌هایی که او به رشته تحریر درآورده به زبان عربی هستند. مجموعه‌هایی غنی و استوار که اغلب آنها در زمان حیات این نویسنده شهیر به فارسی برگردانده شده و به چاپ رسیدند. این کتاب نیز توسط «علی کرمی» به فارسی ترجمه شده و نشر «مرتضی» آن را به بازار عرضه کرده است. کتاب «فاطمه‌الزہرا از ولادت تا شهادت» یکی از پر فروش‌ترین کتاب‌ها با موضوع سیره زندگانی حضرت زهرا (س) است که شما نیز می‌توانید با مطالعه این کتاب، کیفیت زندگانی و اسلوب خانواده‌شناسی حضرت زهرا (س) را فرا بگیرید. خواندن این کتاب را در ایام فاطمیه از دست ندهید.